[image: image2.emf]

[image: image1.emf]

Indicação n° 4421, de 2019

 INDICO, nos termos do artigo 159 do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, através da presente demanda solicitar que Vossa Excelência empreenda esforços no sentido de disponibilizar recursos financeiros para AACD – Associação de Assistência à Criança Deficiente, organização independente, sem fins lucrativos especializada na reabilitação da pessoa com deficiência física, com CRCE 2160/2012, cadastrada no sistema SANI, sob CNPJ 60.979.457/0001-11 sediada no município de São Paulo/SP, solicito a importante colaboração, no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais), destinada ao Orçamento do Estado para 2020.

JUSTIFICATIVA

Os recursos solicitados serão destinados ao Custeio e Prestação de Serviço, via Secretaria de Estado da Saúde.

 Na expectativa da atenção do Exmo. Sr Governador, sua equipe e órgão correspondente, solicitamos a apreciação desta, e nos deixamos a disposição para quaisquer esclarecimentos, e ainda aproveitamos a oportunidade para apresentar os protestos da minha estima e consideração.

Sala das Sessões, em 18/12/2019.

a) Adriana Borgo
[image: image1.emf][image: image2.emf]